

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mar/2018	Abr/2018	Mai/2018	Jun/2018	Jul/2018	Ago/2018	Set/2018
RECEITAS CORRENTES (I)	4.628.524,50	4.423.637,43	5.755.025,20	5.299.360,13	5.442.045,30	5.243.615,49	4.532.140,95
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	183.987,19	236.530,58	185.937,36	154.589,33	191.396,90	147.088,58	152.920,85
IPTU	24.683,12	38.063,15	20.915,27	11.718,27	7.589,08	7.605,69	11.424,87
ISS	65.248,59	72.288,35	69.401,84	52.295,75	68.025,74	47.729,51	42.445,22
ITBI	21.407,32	27.742,95	25.207,91	10.402,30	5.040,71	23.705,96	16.347,00
IRRF	35.379,29	59.963,65	49.837,43	54.590,90	96.074,49	46.493,22	67.820,47
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	37.268,87	38.472,48	20.574,91	25.582,11	14.666,88	21.554,20	14.883,29
Contribuições	48.462,05	56.273,45	12.628,81	12.134,84	15.425,13	19.195,50	15.430,47
Receita Patrimonial	13.839,61	14.406,45	11.265,05	12.536,90	14.820,66	13.610,47	10.703,58
Rendimentos de Aplicação Financeira	8.757,32	10.545,45	9.334,55	9.289,58	8.944,79	9.739,14	7.807,83
Outras Receitas Patrimoniais	5.082,29	3.861,00	1.930,50	3.247,32	5.875,87	3.871,33	2.895,75
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	4.382.235,65	4.116.426,95	5.545.193,98	5.120.099,06	5.220.402,61	5.063.720,94	4.353.086,05
Cota-parte do FPM	1.304.177,54	1.367.387,67	1.678.116,86	1.571.476,66	1.810.273,59	1.346.470,57	1.015.509,12
Cota-parte do ICMS	771.632,08	880.215,50	891.803,33	882.097,45	964.277,47	1.033.385,10	1.022.393,12
Cota-parte do IPVA	41.717,08	35.449,44	26.888,22	40.093,58	69.882,68	78.844,94	69.858,71
Cota-parte do ITR	686,45	559,16	453,09	525,64	2.127,86	2.116,74	7.819,02
Transferências da LC 87/96	7.292,85	7.292,85	7.292,85	7.292,85	7.292,85	7.292,85	7.292,85
Transferências da LC 61/89	25.359,21	23.592,61	29.412,93	28.945,05	31.261,85	24.200,13	26.343,49
Transferências do Fundeb	1.569.674,52	885.673,57	2.100.459,18	1.751.715,85	1.611.785,16	1.765.067,46	1.444.300,13
Outras transferências correntes	661.695,92	916.256,15	810.767,52	837.951,98	723.501,15	806.343,15	759.569,61
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	430.173,07	463.638,51	526.793,48	506.086,23	428.429,94	498.462,07	429.843,30
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	430.173,07	463.638,51	526.793,48	506.086,23	428.429,94	498.462,07	429.843,30
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)</b>	<b>4.198.351,43</b>	<b>3.959.998,92</b>	<b>5.228.231,72</b>	<b>4.793.273,90</b>	<b>5.013.615,36</b>	<b>4.745.153,42</b>	<b>4.102.297,65</b>

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Out/2018	Nov/2018	Dez/2018	Jan/2019	Fev/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	5.229.362,83	5.342.246,16	6.802.531,18	7.238.300,85	5.776.721,99	65.713.512,01	82.485.978,47
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	214.625,97	293.877,37	284.192,42	481.512,55	246.106,12	2.772.765,22	7.382.472,07
IPTU	8.479,27	19.036,74	6.079,03	12.798,11	11.485,38	179.877,98	1.236.432,52
ISS	142.893,24	148.760,91	178.150,52	378.304,62	85.238,03	1.350.782,32	1.624.039,03
ITBI	7.560,00	10.653,83	2.398,75	10.820,75	15.793,86	177.081,34	270.098,66
IRRF	44.470,01	82.315,50	88.425,55	12.297,89	51.598,58	689.266,98	695.800,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	11.223,45	33.110,39	9.138,57	67.291,18	81.990,27	375.756,60	3.556.101,86
Contribuições	30.906,05	19.813,54	13.284,47	7.602,27	21.527,60	272.684,18	775.294,11
Receita Patrimonial	11.208,61	14.741,18	9.272,37	8.186,57	9.225,72	143.817,17	1.753.181,48
Rendimentos de Aplicação Financeira	8.296,45	6.435,38	5.579,77	4.102,06	7.742,20	96.574,52	1.248.388,00
Outras Receitas Patrimoniais	2.912,16	8.305,80	3.692,60	4.084,51	1.483,52	47.242,65	504.793,48
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	107.999,38
Transferências correntes	4.972.622,20	5.013.814,07	6.495.781,92	6.740.999,46	5.499.862,55	62.524.245,44	72.467.031,43
Cota-parte do FPM	1.153.611,79	1.449.073,61	2.535.888,63	1.778.928,64	1.954.046,60	18.964.961,28	19.308.096,94
Cota-parte do ICMS	1.051.232,53	1.003.542,75	1.041.425,67	932.414,64	841.140,57	11.315.560,21	11.274.627,55
Cota-parte do IPVA	49.210,00	44.703,87	28.919,53	49.264,04	30.301,07	565.133,16	664.610,06
Cota-parte do ITR	5.662,92	1.307,99	581,32	1.424,30	182,66	23.447,15	35.603,76
Transferências da LC 87/96	7.292,85	7.292,85	7.292,85	0,00	0,00	72.928,50	73.581,54
Transferências da LC 61/89	34.661,42	24.598,10	36.120,36	24.045,58	21.869,91	330.410,64	201.756,82
Transferências do Fundeb	1.936.513,23	1.768.547,66	1.880.494,24	3.536.975,35	1.940.207,20	22.191.413,55	22.500.122,26
Outras transferências correntes	734.437,46	714.747,24	965.059,32	417.946,91	712.114,54	9.060.390,95	18.408.632,50
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	460.334,31	506.103,85	577.744,20	557.215,46	569.508,17	5.954.332,59	6.235.937,30
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	460.334,31	506.103,85	577.744,20	557.215,46	569.508,17	5.954.332,59	6.235.937,30
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)</b>	<b>4.769.028,52</b>	<b>4.836.142,31</b>	<b>6.224.786,98</b>	<b>6.681.085,39</b>	<b>5.207.213,82</b>	<b>59.759.179,42</b>	<b>76.250.041,17</b>

Pará  
Governo Municipal de Mediciândia  
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
1º bimestre de 2019 (até Fevereiro)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

---

CELSO TRZECIAK  
Prefeito Municipal

---

IVONALDO DA SILVA CARVALHO  
Contador

---

PAULO MADEIRA DE ALMEIDA  
Secretário Municipal de Finanças

---

JULIO CESAR MORAIS DOLZANES  
Controlador Interno